Договор № ___

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г. Екатеринбург                                                                                   «____» ___________ 2013г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Лицей № 130, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» на

основании лицензии рег. № 15234 от 15 февраля  2012г., выданной  Министерством общего и профессионального образования

Свердловской области в лице директора А.А.Мартьянова, действующего на основании Устава, с одной стороны

и _________________________________________________________________________________________________________

(Ф. И. О., статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель и т.д.)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ,

Законами РФ «Об образовании» и «Защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных

услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением Правительства РФ «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования» от 05.07.2001 г. № 505,  настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет  договора

1.1.Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает  следующие  дополнительные образовательные услуги, предоставляемые

непосредственно ____________________________________________________________________________(далее – Потребитель):

   (Ф.И. ребенка)

№

п/п

Наименование образовательной

услуги

Форма

предоставле

ния услуг

Количество часов

Единица

услуги

Стоимость

одного часа

услуги (руб.)

Итого

(руб.) в

неделю

всего

1.  Основы компьютерной графики и

анимации

очная 1 24 курс 120,00 2880,00

      ВСЕГО 2880,00

1.2.Платные дополнительные образовательные услуги имеют дневную очную форму обучения.

Срок обучения в соответствии с рабочим планом  с «25» ноября 2013г. по «31» мая 2014г.

1.3.В предмет договора не входит оказание услуг, связанных с обеспечением содержания обучающегося в образовательном

учреждении во время оказания дополнительной образовательной услуги: организации питания, медицинского обслуживания,

охраны, доставки обучающегося в образовательное учреждение и  домой транспортом Исполнителя и т.д.

2. Обязанности  сторон

2.1.Исполнитель обязан:

2.1.1.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с  программой специального курса дисциплин « Основы

компьютерной графики и анимации»  объемом 24 чаcа, учебным планом, годовым календарным учебным графиком. Расписание

занятий разрабатывается  Исполнителем.

2.1.2.Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение,

соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.3.Обеспечить, по просьбе Заказчика, информацией об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе в целом и по

отдельным предметам учебного плана.

2.1.4.Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от

всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.5.Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением дополнительных образовательных услуг) в

случае его болезни, лечения, карантина, и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.1.6.Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1

настоящего договора вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным

оказание данных услуг.

2.1.7.Обеспечивать Заказчика квитанциями  установленной  формы для оплаты предоставленных услуг.

2.2.Обязанности Заказчика:

2.2.1.Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

2.2.2.Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

2.2.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

2.2.4.По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензии Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению

к получению дополнительных образовательных услуг.

2.2.5.Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя. Возмещать ущерб, причиненный

Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.

2.2.6.Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по

оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

2.2.7.В случае выявления заболевания у Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала

исполнителя) освободить Потребителя от занятий.

2.2.8.Своевременно и предварительно, не позднее одних суток, извещать Исполнителя об уважительных причинах  отсутствия

Потребителя на занятиях, в виде письменного объяснения либо по заключению компетентных органов здравоохранения.

2.2.9.Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.

3.  Права сторон

3.1.Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления достоверной информации по вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности

Исполнителя и перспектив ее развития, об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе и его способностях в отношении

обучения  по отдельным предметам учебного плана.

3.2. Заказчик вправе:

 - обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;

 - получать полную и достоверную информацию об оценке знаний Потребителя и критериях этой оценки;

 - пользоваться  имуществом   Исполнителя,   необходимым   для обеспечения образовательного процесса, во время занятий,

предусмотренных расписанием.

4. Оплата услуг

4.1.Заказчик_____________________________________________ежемесячно___________________________________
                                                              (указать период оплаты – ежемесячно, единовременно или иной платежный период)

оплачивает услуги, указанные в разделе  I настоящего договора. Общая  сумма услуг составляет _______________________________________

____________________________________________________________________________________________________________  руб. ____ коп.
                                                                                                                ( сумма прописью)

4.2.Оплата производится________в течение 10 дней после получения квитанции____________________________________
                                                                                                           (указать время оплаты)
в безналичном порядке на лицевой счет Исполнителя. Оплата услуг удостоверяется  квитанцией об оплате с отметкой банка.

Перечень банков, принимающих платежи за оказанные платные дополнительные образовательные услуги по договору с

Исполнителем доводится до Заказчика Исполнителем.

4.3. Исполнитель вправе требовать от Заказчика своевременного внесения оплаты за предоставленные услуги, указанные в разделе

 1 настоящего договора в соответствии с действующим законодательством, путем уведомлений и обращений в судебные инстанции.

4.4.Исполнитель, с целью сверки платежных данных, вправе потребовать от Заказчика предоставления оригинала платежного документа

в течении 1 (календарного) месяца с момента предоставления копии Исполнителю Заказчиком.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии

с действующим законодательством РФ.

5.2.Заказчик, вправе в любое время расторгнуть настоящий договор при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных

расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

5.3.Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон.

5.4.По инициативе одной из сторон договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством РФ.

5.5.Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников

Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель

 вправе расторгнуть договор в соответствии с действующим законодательством.

5.6. Исполнитель вправе отказаться от  исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты по Договору либо

неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные п.2 «Обязанности заказчика» настоящего договора, что явно

затрудняет  исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся  и работников

Исполнителя.

6. Ответственность сторон

6.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут

ответственность, предусмотренную гражданским законодательством о защите прав потребителей, на условиях,

установленных этим законодательством.

7. Срок действия договора и другие условия

7.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «31» мая 2014 г.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8.  Подписи и реквизиты сторон

Исполнитель

Заказчик

МАОУ Лицей № 130  Ф.И.О.______________________________________________________

620049, г. Екатеринбург, ул.Студенческая,26 паспорт серия ___________________   №_________________________

тел. 374-06-14 (приемная), 374-27-85 (экономист) Выдан______________________________________________________

Департамент финансов Екатеринбурга л/счет 69322064060

р/счет 40701810900003000001

ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской области

г. Екатеринбург   БИК 04657701

____________________________________________________________

____________________________________________________________

__________________________ «____» _____________________ 20___г.

ИНН 6660011024

КПП 667001001

Адрес по прописке ___________________________________________

____________________________________________________________

КБК 90630201040040000130 ____________________________________________________________

ОКАТО 65401000000 Адрес фактический __________________________________________

Директор    _______________  /А.А.Мартьянов/

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Контактный телефон _________________________________________

М.п. Подпись   _________________________ /________________________/